
       国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報 

   
          

 

 

 

 

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏 

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏 

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー 

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう 

平成 28 年 9 月 29 日 第２０7１回 例会 

ステッラ・ポラーレにて

【点鐘】 

【ロータリーソング斉唱】 

  
 

【会長あいさつ】              瀬尾会長 

皆様こんばんは。 

 本日は、今年度初めての親睦ゴルフと夜間例会とさせていた

だきました。親睦委員会さんには、ご苦労をお掛け致しますが、

この後の懇親会よろしくお願いいたします。本日の夜間例会に

浅水ガバナー、小林ガバナー補佐をはじめ、会員の奥様方にも

ご参加いただき、誠にありがとうございます。また、入会予定

者の金塚さん、ようこそお越しいただきました。本日は、ごゆ

っくりお過ごしください。そして、青少年交換学生のマリアナ

さん、ようこそ。来日してから一か月が経ちました。やっと日

本の生活に慣れてきた頃かと思われますが、今日の懇親会はマ

リアナさんの歓迎会も兼ねて行いたいと思いますので、皆様よ

ろしくお願い申し上げます。 

 さて、先日は R 情報委員会さんを主体に家庭集会を行ってい

ただきました。テーマの「地区大会」について、皆様の率直な

意見交換が活発に行われました。地区大会は、我がクラブ全体

あげての行事となります。会員の皆様のご協力はもちろんのこ

と、会員の奥様方のお力もお貸しいただきたいと存じます。ぜ

ひ、本日ご参加の奥様方におかれましては、11月13日当日のご

協力をお願い申し上げます。また、会員の皆様には、本日お帰

りになられましたら、奥様にご協力をお願いしてみてください。 

この後の懇親会も地区大会に向けて盛り上がって行きたいと

思っておりますので、皆様よろしくお願い申し上げます。 

 
 

【幹事報告】                加藤幹事 

1、 2016.10.30（日）10 時～17 時 浦和駅東口 パルコ前市

民広場で開催されますロータリー財団設立100周年記念 「ロ

ータリー フェスタ 2016」のプログラムが届いております。

メールボックスに投函致しますのでご確認下さい。 

2、 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会よりロータリー米

山記念奨学事業2016～17年度版 豆辞典 が届いております。

こちらもメールボックスに投函致しますのでご確認下さい。 

3、 国際ロータリー2770地区より「ロータリアンとインターア

クトクラブ顧問教師 懇親の集い」のご案内が届いておりま

す。 

     日時： 2016年11月26日（土） 

     受付開始；17：30  開会点鐘；18：00  閉会点

鐘；18：50 

     懇親の集い 19：00～20：30  

     会場  武蔵野ホテルブリランテ 2階 



【ゲストビジター紹介】 

2770地区 浅水 尚伸ガバナー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2770地区 小林 操ガバナー補佐（第8Ｇ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青少年交換留学生ホストファミリー 中村 直弘会員ご両親様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の奥様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒ財団年次寄付表彰  ＰＨＦ 会長令夫人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バナー交換 メキシコ 第4195地区 

Real del Grijalva RC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入会予定者と増強委員長と推薦者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青少年交換学生とホストファミリー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笠間カントリークラブ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

瀬尾会長 始球式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【スマイル報告】 

 

お陰様で 

スマイル合計    26件    28,000円 

 

 

【出席報告】 

例 会 日 平成２８年9月29日 

会 員 数  ５1名 出席  32名 

出席免除者   8 名 欠席 19名 

出 席 率 69.57 ％ 前々回MU    名 

MU 修正率   ％ 会報担当：石川 

 

――――― クラブプロフィール ――――― 

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区 

          台中南区扶輪社（中華民国台中市） 

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区 

宮古東ロータリークラブ 

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30） 

【例会場・事務局】 〒343-0842 

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階 

         TEL 048－987-5761 

         FAX 048－987-5762 

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp 

          

    

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp

